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SİYASƏT

Qərbi Azərbaycandakı anklavlarımız: Tarixi xəyanətin izi ilə...
44 günlük Vətən müharibəsi nəticəsində Azərbaycan 

işğaldakı bütün torpaqlarını azad etsə də, bu gün Ermənistanda 
bizə məxsus anklavların olduğu heç kimə sirr deyil. Söhbət 
hazırda Ermənistanın nəzarəti altında olan 8 kənddən gedir. 
Bunlar: Bağanis-Ayrım, Xeyrimli, Aşağı Əskipara, Yuxarı 
Əskipara, Barxudarlı, Sofulu, Qızılhacılı və Kərki kəndləridir. 

Bəs bu kəndlər Ermənistanın 
nəzarətinə necə, hansı tarixi şə-
raitdə keçib  Necə olub ki, bü-
tün sakinləri azərbaycanlılardan 
ibarət olan kəndlərin taleyi hələ 
də müzakirə mövzusudur

ovet ha imiyyətinin 
ərbaycana əyanəti

Qeyd edək ki, sözügedən 
kəndlərin əksəriyyəti hələ sovet 
dönəmində Azərbaycandan alı-
naraq, Ermənistanın idarəçiliyinə 
verilib.  akin maraqlıdır ki, tarixi 
Azərbaycan torpaqlarının Ermə-
nistana verilməsi ilə bağlı heç 
bir rəsmi sənəd tərtib olunmayıb. 
Başqa sözlə desək, bu kəndlər 
sovet hakimiyyəti tərəfindən Er-
mənistana şifahi olaraq, yersiz 
arqumentlər əsasında verilib. 
Sovet hakimiyyəti Azərbaycan 
xalqına xəyanət edib. Nəticə-
də, azərbaycanlıların hələ sovet 
dönəmində bu kəndlərdən sıxış-
dırılıb çıxarılması prosesi baş-
lanıb. Ancaq ermənilərin bütün 
səylərinə baxmayaraq, sovet rəh-
bərliyi ilə Ermənistan hakimiyyəti 
arasındakı gizli razılaşmalar əsa-
sında İrəvana verilən bu kəndlər -
dən soydaşlarımızın çıxarılması 
elə də asan olmayıb. Ermənilərin 
bütün təzyiqlərinə rəğmən xalqı-

mız öz tarixi yurdlarında yaşa-
maqda, bu torpaqlarda öz möv-
cudluğunu qorumaqda davam 
ediblər. 

Azərbaycanlıların öz doğma 
torpaqlarını tərk etmədiyini görən 
ermənilər məqsədlərinə çatmaq 
üçün bu dəfə də soyqırımına və 
cinayətə əl atıblar.  1990-cı il mar-
tın 24-də haylar Bağanis-Ayrım 
kəndində dəhşətli soyqırımlardan 
birini törədib. Kəndə hücum za-
manı insanları diri-diri alovların 
içinə atan ermənilər beşikdəki 
körpələri belə xüsusi amansızlıq-
la qətlə yetiriblər. 1990-cı il yan-
var 15-də – Bağanis-Ayrım qırğı-
nından iki ay öncə isə Kərki kəndi 
ermənilər tərəfindən zəbt olunub. 

Xalqımıza qarşı işğal siyasəti-
ni davam etdirən ermənilər 1992-
ci il martın 8-də Xeyrimli, martın 
12-də Aşağı Əskipara, aprelin 27-
də Barxudarlı və Sofulu, mayın 
11-də Qızılhacılı, iyunun 8-də isə 
Yuxarı Əskipara kəndlərini işğal 
edib. Bu kəndlərin hər biri hərbi 
güc Ermənistana ilhaq edilib. 

nsan səsinə  
həsrət əndlər...

Səkkiz kəndi silah yolu ilə 
ələ keçirən və burada yaşayan 
azərbaycanlılara divan tutan er-

mənilər, sonrakı dönəmdə bu 
kəndlərdə heç bir məskunlaşma 
aparmayıb. Heç kimin yaşama-
dığı, heç bir abadlıq işinin gö -
rülmədiyi yaşayış məskənlərinin 
hər biri bəlli müddətdən sonra 
sıradan çıxmağa, baxımsızlıqdan 
dağılmağa başlayıb. Bu gün də 
Ermənistanın faktiki nəzarətində 
olmasına baxmayaraq, həmin 
kəndlərdə bir nəfər də olsun er-
məni yaşamır. Bu faktın özü, 
Ermənistanı həmin kəndlərlə ta-
rixi-mənəvi və ruhi baxımdan heç 
nəyin bağlamadığını, İrəvanın 
onları nəzarətdə saxlamaqla iş-
ğalçılıq siyasətini davam etdirdi-
yini göstərir.

Xatırladaq ki, Ermənistan 30 
il ərzində işğalda saxladığı Qa-
rabağ və ətraf ərazilərdə də heç 
bir məskunlaşma aparmayıb, ək-
sinə, bu yerlərdəki bütün obyekt-
ləri qarət edərək yaşayış üçün 
mümkünsüz hala gətirib.

Kəndləri aytarmama  
üçün səslənən bəhanələr

Azərbaycan Ermənistan -
dakı anklavlarının qaytarılması 
məsələsini dəfələrlə gündəmə 
gətirsə də, İrəvan müxtəlif bə -
hanələrlə bu kəndləri azad et -
məkdən boyun qaçırmağa çalı -
şır. 

Bu, məsələyə yanaşmada 
Ermənistanda iki fərqli qütb möv-
cuddur. Bunlardan biri həmin 
kəndlərin tarixi Ermənistan ərazisi 
olduğunu iddia edən kəsimdir ki, 
onların Azərbaycana qaytarılma-
sını tamamilə yolverilməz hesab 

edir. Digər qütb isə məlum kənd -
ləri Azərbaycana qaytarmağın Er-
mənistan üçün ciddi təhlükəsizlik 
problemi yarada biləcəyini iddia 
edir, bununla yanaşı, onların qay-
tarılmasını ümumilikdə mümkün-
süz hesab etmirlər. Mövcud kə-
simin təmsilçiləri iddia edirlər ki, 
əgər Ermənistandakı Azərbaycan 
anklavları Bakıya qaytarılarsa, o 
zaman bir sıra erməni yaşayış 
məntəqələri Azərbaycan Ordu-
sunun tam nəzarətinə düşəcək. 
Bundan başqa, anklavlar qayta-
rılacağı təqdirdə bu gün ermə-
nilərin istifadəsində olan nəhəng 
örüş sahələri, habelə kənd təsər-
rüfatına yararlı torpaqların da iti-
riləcəyi iddia olunur. 

Başqa sözlə desək, Ermənis-
tandakı Azərbaycan anklavlarının 
qaytarılmasının ermənilər üçün 
həm təhlükəsizlik, həm də sosial 
baxımdan ciddi problemlərə yol 
açacağı bildirilir. Məhz bu iki amil-
dən çıxış edən erməni siyasət-
çiləri həmin anklavların Azər-
baycana qaytarılmasının “riskli” 
olduğu qənaətindədir: “Bu kənd-
lər Azərbaycana yalnız o halda 
verilə bilər ki, “Azərbaycandakı 
erməni anklavı” da İrəvana qay-
tarılmış olsun. “Azərbaycandakı 
erməni anklavı” dedikdə erməni 
politolqoları öz dillərində Artsva-
şen adlandırdıqları kəndi nəzər-
də tutur ki, ölkəmizdə bu kənd 
Başkənd adı ilə məlumdur və 
Gədəbəy rayonu ərazisindədir. 
Ermənistanın məsələni bu şəkil-
də qoyması müharibəni uduzmuş 
terror dövlətinin bu gün də ölkə-
mizə qarşı ərazi iddiasında oldu-

ğunu, xam xəyalların arxasınca 
düşdüyünü göstərir.

n böyü  an lav 
rmənistanın ö üdür

2020-ci ilin 44 günlük Vətən 
müharibəsindən sonra anklavlar 
məsələsi yenidən, daha əhatəli 
şəkildə gündəmə gəlib ki, bu da 
rəsmi Bakının prinsipal mövqe-
yi ilə bağlıdır. Azərbaycan tərəfi 
dəfələrlə bəyan edib ki, bir qarış 
torpağının belə Ermənistan işğalı 
altında qalması ilə barışmayacaq 
və həmin ərazilərin geri qaytarıl-
masına nail olacaq. 

44 günlük Vətən müharibə -
sindən sonra “dəmir yumruğun” 
nəyə qadir olduğunu yaxşı anla-
yan ermənilər Azərbaycanın gec-
tez anklavlar məsələsində də 
istəyinə nail olacağını yaxşı başa 

düşür. Məhz elə bu səbədən də 
öncədən “Azərbaycanda erməni 
anklavı” kimi süni əngəllər yarat-
mağa, problemin həllini uzatma-
ğa çalışırlar. Halbuki, Azərbay -
canda heç bir erməni anklavının 
mövcud olmadığı tarixçilərə də, 
siyasətçilərə də yaxşı məlumdur. 

Əslində, Azərbaycanın Ha-
yastandakı ən böyük anklavı elə 
Ermənistanın özüdür. Çünki bu 
dövlət paytaxt İrəvan şəhəri daxil, 
bütövlükdə tarixi Azərbaycan tor-
paqları üzərində yaradılıb. Bu isə 
o deməkdir ki, Azərbaycan İrə-
vandan anklavlarını tam şəkildə 
tələb etsə, o zaman dünyadakı 
bütün ermənilər əvvəlki əsrlərdə 
olduğu kimi yenə vətənsiz qala-
caqlar.

Se m r ƏLİY ,  
“Xalq qəzeti”

Paşinyanın anti-Azərbaycan 
ritorikası davam edir

İrəvan sülh istəmədiyini bir daha təsdiqləyir
rmənistan ərbaycana arşı ərə indən, araba  avantürasından əl çə mir, 

üm mən, sülhə gəlmə  istəmir. l ə hö məti hesabatının ayrı-ayrı müddəaları da b n  
təsdi ləmə dədir.  

Baş nazir Nikol Paşinyan hökumətinin 2022-
ci il üçün proqramının icrasına dair hesabatında 
Azərbaycanla danışıqlar prosesinin istiqamətləri 
sadalanır ki, burada gündəmi təşkil edən normal-
laşma, kommunikasiyaların açılması, sərhədlə -
rin delimitasiyası və demarkasiyası, humanitar 
məsələlər kimi artıq şablona çevrilmiş məqamlarla 
yanaşı, Qarabağ münaqişəsinin həllinin vacibliyi 
vurğulanıb. Sual olunur: məgər münaqişə həllini 
tapmayıb  

Azərbaycanın mövqeyi belədir ki, Qarabağ 
münaqişəsi ölkəmizin 44 günlük müharibədəki 

əfəri ilə həll olunub. Yəni, ölkəmiz güc yolu ilə 
problemin aradan qalxmasına nail olub. Ancaq 
İrəvan Qarabağ erməniləri ilə bağlı məsələni qa-
bartmaqla, sanki, reallığı inkar yolu tutur, ən pisi 
isə budur ki, Xankəndi-Bakı dialoqu kimi səfeh 
məntiqi ortaya atır. 

Məlumdur ki, Qarabağ ermənilərinin hüquq 
və azadlığı məsələsi Azərbaycanın daxili işidir 
və dövlətimiz respublikamızda yaşayan digər az-
saylı xalqlar kimi, erməni əhalisinin də hüquq və 
azadlıqlarına təminat verir. Bakı dəfələrlə bunun-
la bağlı niyyətini ortaya qoyub. Ancaq fakt budur 
ki, Qarabağ ermənilərinin reinteqrasiyasına əngəl 
törədən, mövcud istiqamətlərdəki təkliflərə reaksi-
ya verməyən, çağırışlara məhəl qoymayan rəsmi 
İrəvan və onun dəstəklədiyi Qarabağdakı separat-
çı rejimdir. 

Azərbaycan və Ermənistan liderlərinin, elə-
cə də müxtəlif səviyyəli rəsmilərin təmaslarının 
statistikasının əksini tapdığı hesabatda Bakı ilə 
Xankəndi arasında beynəlxalq müzakirə mexa-
nizminin formalaşmasının zəruriliyi kimi avantü-
rist baxışa söykənilir, mövcud xüsusda Qarabağ 
ermənilərinin təhlükəsizliyi və hüquqlarının həlli 
üçün xaricdən veriləcək zəmanətdən danışılır. Bu 
isə ölkəmiz üçün qəbuledilməzdir. Heç bir halda 
Qarabağ erməniləri ilə bağlı məqam Azərbaycan -
la Ermənistan arasındakı sülh müqaviləsində yer 
ala bilməz. Habelə hansısa digər tərəfin mövcud 
istiqamətdə zəmanət tərəfi kimi çıxış etməsi müm-
künsüzdür. Hər halda dövlətimizin mövqeyi bun-
dan ibarətdir və dəfələrlə də açıqlanıb. 

Azərbaycan və Ermənistanın BMT Nizam-
naməsinin müddəalarına və 1991-ci il Alma-Ata Bə-
yannaməsinə uyğun olaraq, bir-birinin ərazi bütöv-
lüyünü və suverenliyini tanıdıqlarının vurğulandığı 
hesabatda qeyd olunur ki, Bakı, guya, 10 noyabr 
2020-ci il tarixli üçtərəfli Bəyanatın 8-ci bəndinə zidd 
olaraq, Ermənistan vətəndaşlarını əsirlikdə saxla-
yıb. Ancaq belə deyil. Çünki həmin şəxslər sərhə-
di qeyri-qanuni keçiblər, ən əsası isə Azərbaycan 
ərazisində təxribat törətmək niyyəti güdüblər, faktiki 
olaraq, cinayətkar fəaliyyət gerçəkləşdirməyə cəhd 
göstəriblər. Yəni Azərbaycan hərbçiləri kimi, yolu 
azıb Ermənistan tərəfə keçməyiblər. Halbuki, İrə-
vanın əsgərlərimizi cinayətkar kimi qələmə verdiyi 
göz önündədir. Nəzərə alaq ki, hesabatda istinad 
edilən üçtərəfli Bəyanatın müddəaları məhz İrəvan 
tərəfindən yerinə yetirilmir. Qarabağda qeyri-qanuni 
erməni hərbi birləşmələri qalır. 

Ermənistanın Avropa İnsan Hüquqları Məh-
kəməsinə Azərbaycana qarşı dörd iddiasından 
söz açılmış hesabatda, konkret olaraq, irqi ay-
rı-seçkiliyin bütün formalarının ləğvi haqqında 
Beynəlxalq Konvensiyanın tətbiqi ilə bağlı Bey-
nəlxalq Ədalət Məhkəməsinə ünvanlanmış şikayət 
üzərində dayanılıb. Təsəvvür edin ki, Paşinyan 
administrasiyası ermənilərin azərbaycanlılara 
qarşı bəslədikləri bütün qəzəb hislərini kağıza kö-

çürərək, azərbaycanlıların ermənilərə nifrəti adı ilə 
məhkəmə müstəvisinə daşıyıb. Həyasızlıq olar, ta 
bu qədəri yox  

Guya, Azərbaycanda ermənifobiya mövcuddur. 
Tarix boyu türklərdən qorxan və qorxduqları üçün də 
mənfur xislətlərinin diktə etdiyi hər cür yaramazlıq-
lara yol verən ermənilər olublar. İndi də qorxduqları 
üçün yer qalmayıb üz tutmasınlar, durub Azərbay-
canı ittiham edirlər  Tarixi saxtalaşdıran bunlardır, 
iddialarına bax ki, öz əməllərini üstümüzə yıxırlar. 
Etnik təmizləmə, deportasiya siyasəti yeridənlər er-
mənilər ola-ola, Paşinyanın hüquqşünasları ölkəmi-
zin, guya, bunu reallaşdırdığını car çəkirlər. 

Hesabatda Azərbaycan-Ermənistan mü-
naqişəsinin nizamlanması fonunda Ermənistanın 
üzvü olduğu Kollektiv Təhlükəzilik Müqaviləsi Təş -
kilatından da narazılıq ifadə olunub. Bildirilib ki, 
qurum ötən ilin sentyabrında Azərbaycanın təca-
vüzünə göz yumub.  “2022-ci il sentyabrın 13-də 
KTMT Kollektiv Təhlükəsizlik Şurasının növbə-
dənkənar iclası keçirilib. Bundan sonra qurumun 

Birgə Qərargahının əməliyyat qrupu monitorinq 
aparmaq üçün Ermənistana gəlib. 2022-ci il no-
yabrın 23-də İrəvanda KTMT Kollektiv Təhlükə-
sizlik Şurasının iclası keçirilib və bu iclasda Ermə-
nistan tərəfi Azərbaycanın Ermənistanın suveren 
ərazisinə təcavüzü ilə bağlı təşkilatdan proporsio -
nal reaksiyasının olmadığını vurğulayıb. 

Ermənistan tərəfi qeyd edib ki, sessiya zamanı 
imzalanmaq üçün təqdim olunmuş “KTMT-nin Kol-
lektiv Təhlükəsizlik Şurasının Bəyannaməsi” və 
“Ermənistana yardım göstərilməsi üzrə birgə təd-
birlər haqqında” layihələrində Ermənistana qarşı 
təcavüzə aydın siyasi qiymət verilmir və təcavü-
zün nəticələrini aradan qaldırmaq üçün fəaliyyət 
göstərilmir” kimi fikirlərin yer aldığı hesabatda bir 
sıra KTMT üzvlərinin mövqelərinin qeyri-müəy -
yənliyi səbəbindən qurumun məsuliyyət sahəsinin 
aydınlaşdırılması zərurətinin yarandığı önə çəkilib. 

Göründüyü kimi, Ermənistan hökumətinin 
hesabatı ölkənin anti-Azərbaycan mahiyyətini, 
mövcud xüsusda sülhdən yayınmaq cəhdlərini 
tamamilə vurğulamağa söykənmiş sənəddir. Bu 
yanaşma, heç şübhəsiz, konstruktiv deyil və prob-
lemlər yaradacaq. 

Ə. AHAN İR L ,  
“Xalq qəzeti”

 günlü  araba  müharibəsindən sonra ərbaycan ey oriya içindədir və b ndan da artı ını 
əldə etməyə çalışır . n  dünən rmənistan baş na iri i ol Paşinyan öl ə parlamentində i çı ışı 
amanı deyib. lbəttə, i ol yenə anti- ərbaycan ritori asını işə salıb. əni, həm də il  ba ışdan 

görünən b d r. örünən həm də od r i, Paşinyan rmənistanın, ha ında sö  açdı ı  günlü  
müharibənin ye nlarına əsasən, ü ərinə götürdüyü öhdəli ləri n d r və onlara riayət edilməsinin 
vacibliyini bir ənara oy r, yeni reallı lar ormalaşdırma a çalışır. 

Ancaq, gəlin, onun söylədiklərinə başqa rakurs-
dan yanaşaq. Paşinyan çıxışında, bütövlükdə, ermə-
ni cəmiyyətinin xəstə təxəyyülünə qarşı alternativ yol 
irəli sürür və müəyyən mənada subliminal mesaj ver-
məklə, ölkənin ayrı-ayrı revanşist dairələrini ayıltmaq 
yolunu tutur. Nikolun təbirincə desək, Azərbaycan ar-
tığına nail olmaq istəyirsə, deməli, onun bu gün istə -
diyini verib məsələni bağlamaq lazımdır. 

Qeyd edək ki, Nikol oxşar taktikadan əvvəllər də 
istifadə edib, lakin xəstə cəmiyyət adekvat reaksiya 
verməyib, onu satqınlıqda, xəyanətdə günahlandırıb. 
Paşinyan isə təpkidən qorxaraq, cəmiyyətdən gələn 

ambisioz çağırışları hansısa formada reallığa çevir-
məyə çalışıb. Buna nail olmağı bacarmayıb. Nəticə 
isə göz önündədir. İrəvan Azərbaycanla sülh prosesi -
ni dalana dirəmiş ampluadadır.

Bəli, Nikol çıxışında subliminal mesaj verir. Onun 
sözlərinə görə, beynəlxalq vəziyyət Azərbaycanın 
daha artığına nail olmasına imkan yaradır: “Çünki 
Azərbaycan enerji və ya logistika kəsişməsinə çev -
rilib və onun həm Rusiya, həm də Qərb ölkələri üçün 
əhəmiyyəti artıb”. 

z aramızdır, Paşinyan ölkəsindəki əbləhləri yola 
gətirmək üçün başqa nə deməlidir ki  Hər şeyi açıq-
layır. Bir daha bildirək ki, belə görünür. O, dildə an -
ti-Azərbaycan motivə köklənən şablonları ilə, başlıca 
olaraq, daxili ictimai rəyi yumşaltmaq yolunu tutur. 
Bunu Bakı ilə rəqabətin mənasızlığı eyhamını da vur -
maqla edir.  

Paşinyan onu da bildirir ki, ölkəsi Azərbaycanla 
tezliklə sülhə gəlməyə, ürəkdən çalışır. Onun söz-
lərinə görə, hər iki dövlət qarşılıqlı olaraq ərazi bü -
tövlüyünü tanıyarsa və bir-birinə ərazi iddiaları irəli 
sürməməyi öhdəsinə götürərsə, sülh müqaviləsinin 
imzalanması reallaşacaq. Nikol bu baxımdan Soçidə 
və Praqada Azərbaycan Prezidenti ilə əldə etdiyi razı -
laşmaları da yada salır: “Mən təsdiq etmək istəyirəm 
ki, Ermənistan Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanı-
yır və biz Ermənistan SSR-in bütün ərazisini Ermə -
nistan Respublikası kimi tanımaqla, Azərbaycanın da 
eyni addımı atmasını gözləyirik”.

Bu yerdə Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
cari ilin martında Novruz bayramı münasibətilə xalqa 
müraciətindəki bir məqamı xatırlayaq: “Ermənistanın 
29 min kvadratkilometr ərazidə rahat yaşaması üçün 
bir şərt var – bizim şərtlərimizi qəbul etməlidir, rəsmən 
Qarabağı Azərbaycan ərazisi kimi tanımalıdır, bizimlə 
sülh müqaviləsi imzalamalıdır, bizim şərtlərə əsasən, 
delimitasiya işlərini aparmalıdır”.

Göründüyü kimi, Azərbaycan Prezidentinin söylə-
dikləri kifayət qədər sadə məntiqə əsaslanır. Ancaq 
Ermənistan hökumətinin bir neçə gün öncə açıqlan -
mış hesabatında Qarabağ ermənilərinin hüquq və 

azadlıqları, Xankəndi-Bakı dialoqunun beynəlxalq 
mexanizmləri kimi sərsəm fikirlər yer almaqdadır. 
Belə olan halda sual yaranır: Paşinyanın Ermənistan 
hökumətinə dəxli yoxdur  

Var  Nikol dünənki çıxışında münasibətlərdəki 
ziddiyyətli məqamların üzərinə gəlməsi ilə də diqqət 
çəkməkdədir. Nəzərə alaq ki, çətinlik, eyni zamanda, 
dövlətimizin başçısının Qarabağın Azərbaycan ərazi -
si kimi rəsmən tanınmasının vacibliyini bildirməsinin 
qarşı tərəfdə yetərincə dərk edilməməsi ilə əlaqədar -
dır. Paşinyanın sözlərinə görə, İrəvan təklif edir ki, 
Ermənistan və Azərbaycan SSR-in Sovet İttifaqında 
tərtib edilmiş xəritələri ölkələrin ərazi bütövlüyünün 
əsası kimi gələcək sülh müqaviləsinə əlavə olunsun: 
“ akin burada ən çətin məsələ Dağlıq Qarabağdır”, – 
deyən Nikol bildirir ki, Qarabağ münaqişəsinin bütün 
dövrü ərzində öz müqəddəratını təyinetmə hüququ və 
ərazi bütövlüyü prinsipləri “yan-yana dayanıb”. 

Ermənistan baş naziri, əslində, agah edir ki, hazır-
kı şəraitdə Qarabağ ermənilərinin öz müqəddəratını 
təyinetmə hüququndan danışmaq mənasızdır. Həm 
də ona görə ki, dünya Ermənistanı 29 min kvadrat-
kilometr ərazidə tanıyır. “Əgər siz öz müqəddəratını 
təyinetmə məsələsini qaldırırsınızsa, bu, “ərazinin bir 
hissəsini” nəzərdə tutur”, –deyən Paşinyan vaxtilə 
“qəbuledilməz fəlsəfə” ortaya qoyulduğunu, nəticə -
də həm erməni cəmiyyətinin və dövlətinin, həm də 
Qarabağ ermənilərinin aldadıldığına diqqət çəkir. Tə-
sadüfi deyil ki, o, Ermənistana və regiona sülhün 29 
min kvadratkilometr ərazi ilə kifayətləniləcəyi təqdirdə 
gələcəyini vurğulayır. Nikolun sözlərinə görə, məhz 
bu ərazi Ermənistanındır və bunun qəbul edilməsi 
ölkənin heç bir ölkəyə ərazi iddiasının olmadığının 
təsdiqidir. Əgər bu olmasa, Paşinyan hesab edir ki, 
o zaman Ermənistanın inkişafına heç kim imkan ver-
məyəcək. Çünki sülhə nail olmaq dörd qonşu dövlətlə 
normal münasibət qurmaq lazımdır. Erməni baş nazir 
qeyd edib ki, Gürcüstan və İran məsələsində problem 
yoxdur. Əgər söhbət əməkdaşlığın daha da dərinləş -
dirilməsindən gedirsə, Türkiyə və Azərbaycanla mü-
nasibətlər də normallaşdırılmalıdır.

Deməli, başlıca məqam Ermənistanın Türkiyə 
və Azərbaycanla münasibətlərinin normallaşmasıdır. 
Ancaq belə təəssürat yaranır ki, bunu Ermənistan 
cəmiyyətində Paşinyandan başqa heç kəs anlamaq 
istəmir. Digər tərəfdən, Nikolun özünün də sabit xa-
rakteri yoxdur. O, reallıqları kifayət qədər görsə də, 
kənar təsirlərin nəticəsində qətiyyətli mövqe tuta bil -
mir. Elə bunun özü də Ermənistan üçün növbəti iflas 
perspektivini doğuran kifayət qədər ciddi səbəbdir. 

Ə əz AHAN İR L ,  
“Xalq qəzeti”

  

Qarabağ məsələsi və reallıqla 
bağlı müəmmalı fikirlər

Ermənistan baş nazirinin “Azərbaycan 
eyforiyadadır” mesajı nə deməkdir?
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